SYNCHRON-SERVOMOTOREN
SYNCHRONOUS SERVOMOTORS
DUM 4
DUF  4
2
dum4_de23      25.August 2015
• hochdynamische 6-polige permanent -
erregte Synchronmotoren

U - Synchronmotor mit UL/CSA-Zulassung
Synchronous motor, UL/CSA approved
Typschlüssel Type code
20
dum4_de23      25.August 2015
DUF4-11
DUF4
l39 r1 r2ohne Bremse
without brake
mit Bremse
with brake
X3= ohne Br.
without br.
mit Br.
with br.
X3=
A.A/I.R/I.W A.8 I.B R.9 A.A/I.R/I.W A.8 I.B R.9 A.A/I.R/I.W A.8 I.B R.9
-11.1- 321 321 321 280 328 328 328 287 138 145
82 82 52 52
-11.2- 351 351 351 310 358 358 358 317 168 175
-11.3- 380 380 380 340 388 388 388 347 198 205
-11.4- 410 410 410 370 418 418 418 377 228 235
• Steckeranschluss für Motor und Mess-System - gerade
Ausführung, optional drehbare Winkeldose
• Mess-Systeme (X3):
A.A /I.W AD 34 (Hengstler) / SKM 36 (SICK-Stegmann)
A.8 /I.8 ERN1387, EQI / ECI13xx (Heidenhain)
I.B SRS/M 50 (SICK-Stegmann)
I.R CFS50, SRS/M 50/52K (SICK-Stegmann)
R.9 Resolver Size 15 (2-oder 6-polig)
• Plug connection for motor measuring system - straight
design, optionally rotatable angular socket
• Measuring systems (X3):
A.A / I.W AD34 (Hengstler) / SKM36 (SICK-Stegmann)
A.8 / I.8 ERN1387, EQI / ECI13xx (Heidenhain)
I.B SRS/M 50 (SICK-Stegmann)
I.R CFS50, SRS/M 50/52K (SICK-Stegmann)
R.9 resolver size 15 (2- or 6-pole type)
21
dum4_de23      25.August 2015
Fremdkühlung
Forced-air cooling
1) betriebswarm, Effektivwert, verkettet
2) bei 20°C 3) mit Resolver Size 15 (X3=R9), ohne Haltebremse
1) at operating temperature, r.m.s. value, phase to phase
2) at 20°C 3) with resolver size 15 (X3=R9), without holding brake
Haltebremse Holding brake
Haftmoment MBr Nm 11 Holding torque
Bemessungsspannung UBr V 24 Rated voltage
Bemessungsstrom (20°C) IBr A 0,83 Rated current
Masse m kg 0,78 Weight
Läuferträgheitsmoment JBr kgcm2 2,3 Rotor inertia
Kenngröße
Einbaufenster, Baulänge Z2, Z3
Spannungs- u. Drehzahlvariante
DUF4
Parameters
Frame size, overall length
Voltage and speed variant
- 11.1 - -11.2- -11.3- -11.4-
2xx.x3 2xx.x4 2xx.x6 2xx.x3 2xx.x4 2xx.x6 2xx.x3 2xx.x4 2xx.x6 2xx.x3 2xx.x4
Stillstandsdrehmoment Md0 [Nm] 6,2 10,5 14,5 18,0 Stall torque